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م  برو.  گرفته  را  خود  آ  ی آخر  ن ی بد  خواهمی حق�  دهم.  تو  جا  ا ی مثل    ز ی مرا 
که از مال خود آنچه خواهم بکنم؟ مگر چشم تو بد است از آن رو که    ستین

 را بخوانید) ١۶‑١(آیات    ١۵‑١۴:  ٢٠متی   هستم؟»   کویمن ن

حکایات عیسای مسیح حاوی تعلیمات بسیار ارزشمندی درباره ارزش پادشاهی خدا  
عیسی  ).  ٣٢‑٢۶:  ۴) و چگونگی گسترش یافتن آن است (مرقس  ۴۶‑ ۴۴:  ١٣(متی  

راجع به چگونگی رفتار کردن خالق هستی یا پادشاه این ملکوت با  در برخی از این حکایات نیز  
 کارگران و مزد برابر بر همین موضوع است.  حکایت    تمرکز.  به میان آورده است  مردمش صحبت

شد  اسرائیل در دوران باستان محسوب می سرزمین  انگور یکی از ارزشمندترین کالاهای  
توانست تبدیل به شرابی با کیفیت و ناب شود. تاکستان نیز از اهمیت بالایی برخوردار  چراکه می 

انبیا   و  تاکستان   اغلببود  قوم    هایبازسازی شدن  از نجات  به عنوان بخشی  را  سرزمین وعده 
سوددهی دانستند که  ها میها و صاحبان تاکستان کردند. باغباناسرائیل توسط خدا توصیف می 

جمع آوری محصول در زمان صحیح است. بدین معنا که اگر دیر محصول را   تاکستانشان در گرو
توانستند آن فیت لازم را نداشت و نمیکردند، شراب به دست آمده از انگورشان کیآوری میجمع 

باغ  به همین خاطر  به قیمت خوبی بفروشند.  آوری محصولشان، معمولا  داران در زمان جمع را 
کردند تا بتوانند انگور را کارگران روزانه زیادی را علاوه بر کارگران  همیشگی باغشان استخدام می

 در زمان مناسب بچینند. 

کنیم، احتمالا� باغ این شخص در حکایت، بسیار بزرگ  ده می همانطور که در متن مشاه
رود تا کارگران بیشتری را برای کار در باغش استخدام  است و به همین خاطر او بارها به شهر می

اند، در انتهای اند، بدون توجه به ساعاتی که کار کرده از طرفی همه کارگرانی که استخدام شده کند.  
بر یکسان که  مبلغی  دریافت میروز  روزانه مشخص شده است  (آیات  ای کار  این ٩‑٢کنند   .(

کند. ناراحتی آنان هم به این ناراحت می  ،اندموضوع، کارگرانی را که در ابتدای روز استخدام شده
اند برابر است. زمانی  خاطر است که مبلغ دریافتی آنان با مبلغ دریافتی آنانی که بسیار کمتر کارکرده

کارشان با پاسخش  کنند، صاحب اعتراض می  اتفاق افتاده در حقشان  خاطر "ناعدالتی"که آنان به  
گوید که در حقشان هیچ  فهمی آنها نسبت به موقعیت را اصلاح کند و به آنها میکند کجسعی می 

 ). ١۶‑١٠کشی صورت نگرفته است (آیات  ناعدالتی یا حق 
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می  بود که تصور  این  این کارگران  بدذات است و  حب کردند صااشتباه  کارشان شخصی 
مزد کارگران را داده همین خاطر با ناعدالتی دست به داند چطور باید از ثروتش استفاده کند و نمی

دار، حق دارد کند که خداوند همانند این شخص باغاست. عیسی با این حکایت به این اشاره می
خداوند مجبور نیست به کسی فیض  تصمیم بگیرد که به مردم چه مقدار فیض عطا کند. در واقع  

دهد، جای شکرگزاری و پرستش دارد. همانطور  نشان دهد و همین که به همه فیضی برابر نشان می 
 به هیچ وجهعمل خدا نیز  در این حکایت در مقابل کارگرانش ناعدالتی انجام نداد،    دارباغ که  

کنند ولی برخی بیشتر  یافت میها چیزی که حقشان است را در شود. انسان ناعدالتی محسوب نمی
بدهکار  شود. از آنجایی که خدا چیزی به جز غضب و قضاوت را به کسی از دیگران عایدشان می 

 اعتراض کند!  ستا  که دریافت کرده  غضبیکسی حق ندارد به خاطر  پس    نیست،

ه کنند که خداوند چیزی ب ها فکر می در این دنیایی که از جلال خداوند قاصر است، انسان 
است، در صورتی که سخت در اشتباهند. اگر خدا   بدهکاررا به آنها  به انجام رساندن عدالتش  جز  

  انسان به عمل آورد، هیچ کس توانایی ایستادگی در مقابل آن را ندارد عدالت خود را برای    بخواهد
مردم . با این حال خداوند تصمیم گرفت فیض خود را به  )٢٣:  ۶(مزد گناه مرگ است رومیان  

نشان دهد و آنها را از گناهانشان رهایی بخشیده، از این غضب نجات بخشد؛ به این عمل فیض 
 کند.شود؛ چیزی که کسی بدون اینکه لیاقتش را داشته باشد، دریافت می گفته می 

برمی    از تعریف فیض  به کسی وعده داده شده  همانطور که  آید، فیض چیزی نیست که 
شود کسی حق اعتراض ندارد که چرا  نی که این فیض به کسی نشان داده می باشد. به همین دلیل زما

 به دیگران همان اندازه فیض داده شده که به ما داده شده است!

من لایق چیزی به جز دریافت مجازات گناهانم نبودم! جزای گناه، مرگ   ! ی پدر آسمان 
سیح را به من پیشنهاد  ارثی با یگانه فرزندت عیسای م ابدی است ولی تو به جای آن هم 

کردی! ای پدر! لطفاً مرا ببخش که حتی با اینکه این فیض شامل حالم شده است و به جای سکونت  
ای  پا افتاده های کوچک و پیش توانم بدی ابدی در تاریکی، در خانه تو ساکن خواهم بود، هنوز نمی 

 زندگی بر اساس فیض را بیاموزم.   اند، ببخشم. لطفاً کمکم کن تا را که دیگران در حقم انجام داده 
 برای مطالعه بیشتر به متون زیر نگاه کنید:

 ٨: ١۵، اول قرنتیان ۶: ١١، رومیان ١٧‑١٣: ٢، مرقس ۴یوحنا 
 Ligonier ministry)(اقتباسی از لیونر مینستری  
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